
  

 
  www.mesquita.rj.gov.br                       E-mail: diariooficial@mesquita.rj.gov.br 

7 

Mesquita, Terça-Feira, 09 de dezembro de 2025 | Nº 02345. 
. 

 

PROFESSOR I - PORTUGUÊS 

COLOCAÇÃO NOME 

20 NEIDE APARECIDA TOBIAS FÉLIX 

26 LUIZ ALEXANDRE TORRES SOARES 

28 MÔNICA GOMES DA SILVA 

37 LAURA MARCIANO 

 
Mesquita, 09 de dezembro de 2025. 

 

FABIO BAIENSE DE SOUZA 
Secretário Municipal Interino de Educação 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
 

EXTRATO TERMO ADITIVO 
SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº 079/2021. PARTES: Município de Mesquita e SOCIEDADE 
EMPRESÁRIA VDS SERVIÇOS E MANUTENÇÃO LTDA. 
OBJETO: Prorrogação do período de vigência do contrato e 
reajuste na ordem de 5,53% - IPCA. PRAZO: 12 (doze) meses, 
a contar de 01/12/2025. VALOR TOTAL: Este termo aditivo 
promove um acréscimo de R$ 240.247,41 (duzentos e 
quarenta mil duzentos e quarenta e sete reais e quarenta e 
um centavos. DATA DE ASSINATURA: 26/11/2025. 
FUNDAMENTO LEGAL: Arts. 57, II e 65 da Lei nº 8.666/93. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Nota de Empenho 366/2025. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 07/7944/20. 
 

Mesquita, 09 de dezembro de 2025. 
 

CLAUDIA DANTAS 
Procuradora Geral 

 

MESQUITAPREV 
 

PORTARIA Nº 056 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2025 
 
A PRESIDENTE DO MESQUITAPREV, no uso de suas 
atribuições legais, com arrimo na Constituição da República 
Federativa do Brasil, e tendo em vista a delegação da 
competência determinada no art. 12 da Lei Municipal nº. 
903, de 03 de junho de 2015, e considerando o que consta no 
Processo nº. 10/10079/25, RESOLVE: 
 
Art. 1º - Aposentar por incapacidade permanente para o 
trabalho, a contar de 17/11/2025, em conformidade com o 
art. 6º da Lei Complementar Municipal nº 46/2023, Luciana 

Faria Fernandez, no cargo de Professor II Educação Infantil, 
Classe B Nível I Referência 2, matrícula nº 10/010.227-0, 
com proventos fixados em R$ 3.221,38 (Três mil duzentos e 
vinte e um reais e trinta e oito centavos). 
 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 

Mesquita, 09 de dezembro de 2025. 
 

CÁTIA DA SILVA FERRAZ 
Diretor Presidente do MesquitaPrev 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


